
 

Mgr. František Lukl, MPA 
předseda 

 
Praha, 16.05.2022 

č.j. 250/2022 

Vážený pane 1. místopředsedo vlády a ministře vnitra, 

  

obracím se na Vás jménem Svazu měst a obcí České republiky s naléhavou žádostí. 

S blížícími se komunálními volbami do zastupitelstev obcí se na nás stále více obracejí 
naši členové, kteří avizují, že je velice svízelné zajistit naplnění kandidátních listin, zejména 
ve středně velkých a menších obcích, ale i ve městech větších. Hlavním důvodem je nejen 
enormní pracovní zátěž kladená na představitele měst a obcí. Důvody lze shledávat 
i v očekávané další (podzimní) vlně pandemie onemocnění COVID-19, dosavadní a stále se 
zvyšující inflaci či mj. například i v řešení „ukrajinské“ krize v souvislosti s přílivem vysokého 
počtu uprchlíků z Ukrajiny do měst a obcí po celém území České republiky, který je doprovázen 
i vyššími nejen ekonomickými, ale i společenskými nároky. Požadavky kladené na řádný výkon 
funkce představitele územního samosprávného celku jsou velice vysoké, čemuž však 
neodpovídá výše odměny takového představitele – zastupitele.  

V loňském roce představitelé obcí s ohledem na nejen ekonomickou, ale i společenskou 
situaci navýšení odměn nepožadovali, nicméně nyní je již situace velice vážná.  

Nejen z výše uvedených důvodů se tak jménem našich členů na Vás obracím 
s naléhavou žádostí o navýšení odměn zastupitelů minimálně o 10 % ještě před komunálními 
volbami v září tohoto roku.  

Pevně věřím v pochopení stávající situace, jíž je velice těžké srovnávat s jakýmkoliv 
jiným historickým úsekem v novodobých dějinách České republiky. 

 

S přáním všeho dobrého  

 

 

Vážený pan 
Vít Rakušan 
1. místopředseda vlády a ministr vnitra 
Ministerstvo vnitra ČR 
 
Datovou schránkou 
 

 

mailto:smocr@smocr.cz

